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財務摘要

臺北市溫泉資源管理基金

中華民國111年度 單位 ：新臺幣千元

經營成績：

20,353 20,606 -253 -1.23基金來源

19,535 20,173 -638 -3.16基金用途

818 433 385 88.91賸餘(短絀)

餘絀情形：

8,630 7,812 818 10.47基金餘額

現金流量(註)：

818 433 385 88.91現金及約當現金之淨增
(減)

40603-1

附註：現金流量係採現金及約當現金基礎，包括現金及自投資日起3個月內到期或清償之債權證券。
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臺北市溫泉資源管理基金 

業 務 計 畫 及 預 算 概 要 

中華民國 111 年度 
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壹、基金概況 

一、設立宗旨及願景：依據溫泉法第 11 條規定「為保育及永續利用溫泉，除依水利法或礦業法收取相關費用

外，主管機關應向溫泉取供事業或個人徵收溫泉取用費」，又依據「溫泉取用費徵收費率及使用辦法」中

規定其徵收之費率及其應專用於溫泉使用項目，並應自民國 95 年 1 月 1 日起開徵溫泉取用費，每立方公

尺溫泉用量新臺幣 9 元，開徵日至 102 年 12 月 31 日止減半徵收，即每立方公尺 4.5 元，自 103 年度起恢

復每立方公尺徵收 9 元，凡取用溫泉供事業或個人使用者，均屬溫泉取用費徵收對象，為有效應用該筆款

項，實現溫泉管理自給自足，減輕市府財政負擔，設立基金以為管理手段。 

二、施政重點：依溫泉法及「臺北巿溫泉資源管理基金收支保管及運用自治條例」規定，徵收溫泉取用費及辦

理溫泉資源管理相關工作。 

三、組織概況（另附組織系統圖）：本基金以臺北市政府為主管機關，產業發展局為管理機關，基金業務由機

關內部相關人員兼辦與聘用人員 1 人及臨時人員 2 人辦理。 

四、基金歸類及屬性：本基金為預算法第 4 條第 1 項第 2 款第 5 目所定之特別收入基金。 

貳、業務計畫 

一、基金來源： 

業務計畫 本年度預算數 實 施 內 容 

徵收及依法分配收入 20,253 1.違反溫泉法所處罰鍰。 

2.依「溫泉法」及「溫泉取用費徵收費率及使用

辦法」規定所收取溫泉取用費收入。 

勞務收入 85 溫泉取供事業開發許可及經營許可審查費收入。 

其他收入 15 未依契約規定履約所收取之違約金及其他雜項收

入。 

二、基金用途： 

業務計畫 本年度預算數 實 施 內 容 

溫泉資源管理計畫 19,535 1.溫泉資源監測及管線拆除：透過溫泉監測井網

監測、試驗及分析掌握溫泉區地下資源長期間

變化情形、溫泉資源變動機制及整合溫泉區地

質資訊。 

2.溫泉泡腳池維護管理：針對本市已建置之泉源

公園、復興公園及硫磺谷泡腳池維護及管理。 

3.輔導溫泉取供事業：配合本市溫泉區管理計

畫，輔導溫泉取供事業設立，完成溫泉取供事

業開發許可及經營許可之申請及後續管理輔導

事宜，期達成促進產業發展及保育溫泉資源目

標。 

4.辦理溫泉資源管理相關業務。 

單位：新臺幣千元 
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參、預算概要 

一、基金來源及用途之預計： 

（一）本年度基金來源 2,035 萬 3 千元，較上年度預算數 2,060 萬 6 千元，減少 25 萬 3 千元，約 1.23%，主要係

減少其他徵收及依法分配收入 25 萬 3 千元所致。 

（二）本年度基金用途 1,953 萬 5 千元，較上年度預算數 2,017 萬 3 千元，減少 63 萬 8 千元，約 3.16%，主要係

減少溫泉資源管理計畫 63 萬 8 千元所致。 

二、基金餘絀之預計： 

本年度基金來源及用途相抵後，賸餘 81 萬 8 千元，較上年度預算數賸餘 43 萬 3 千元，增加 38 萬 5 千元，

約 88.91%，備供以後年度財源。 

三、現金流量之預計： 

本年度現金及約當現金淨增 81 萬 8 千元，主要係業務活動之淨現金流入所致。 

四、補辦預算事項：（詳補辦預算明細表） 

固定資產之建設改良擴充：因應業務需要，於 110 年度先行辦理購置 FRP 溫泉貯槽 78 萬 3 千元。 

肆、以前年度計畫實施成果概述 

一、前（109）年度計畫實施成果概述： 

業務計畫 實施概況 實  施  成  果 

徵收及依法分配收入 本年度預計收取違規罰款收入 15 萬

元及溫泉取用費收入 2,246 萬 1 千元。 

本年度實際收取違規罰款收入 90 萬 4

千元及溫泉取用費收入 2,005 萬 8 千

元。 

勞務收入 本年度預計收取溫泉取供事業開發許

可及經營許可審查費收入 8萬 5千元。 

本年度未有溫泉取供事業開發及經

營許可申請案件，致無溫泉取供事業

開發許可及經營許可審查費收入。 

其他收入 本年度預計收取未依契約規定履約所

收取之違約金及其他雜項收入 1 萬 5

千元。 

本年度實際收取未依契約規定履約

所收取之違約金及其他雜項收入 7

萬 9 千元。 

溫泉資源管理計畫 本年度預計執行溫泉資源監測、溫泉

泡腳池維護管理、輔導溫泉取供事業

及溫泉資源管理相關業務等 2,059萬 4

千元。 

本年度已執行溫泉資源監測、溫泉泡

腳池維護管理、輔導溫泉取供事業及

溫泉資源管理相關業務等 1,905 萬

元。 

建築及設備計畫 本年度預計執行購置水質分析儀 4 萬

8 千元及以前年度保留款「硫磺谷增

建固定式廁所及擴建泡腳池工程」19

萬 9 千元。 

本年度已執行執行購置水質分析儀 4

萬 7 千元及以前年度保留款「硫磺谷

增建固定式廁所及擴建泡腳池工程」

19 萬 4 千元。 
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二、上年度已過期間(110 年 1 月 1 日至 6 月 30 日止)計畫實施成果概述： 

業務計畫 實施概況 實  施  成  果 

徵收及依法分配收入 本年度預計收取違規罰款收入 15 萬

元及溫泉取用費收入 2,035 萬 6 千元。 

本年度截至 6 月 30 日止已收取違規罰

款收入 21 萬元及溫泉取用費收入

1,979 萬 4 千元。 

勞務收入 本年度預計收取溫泉取供事業開發許

可及經營許可審查費收入 8萬 5千元。 

本年度截至 6 月 30 日止 未有溫泉取

供事業開發許可及經營許可申請案

件，致無溫泉取供事業開發許可及經

營許可審查費收入。 

其他收入 本年度預計收取未依契約規定履約所

收取之違約金及其他雜項收入 1 萬 5

千元。 

本年度截至 6 月 30 日止已收取未依

契約規定履約所收取之違約金及其

他雜項收入 1 萬 4 千元。 

溫泉資源管理計畫 本年度預計執行溫泉資源監測、溫泉

泡腳池維護管理、輔導溫泉取供事業

及溫泉資源管理相關業務等 2,017萬 3

千元。 

本年度截至 6 月 30 日止已執行溫泉

資源監測、溫泉泡腳池維護管理、輔

導溫泉取供事業及溫泉資源管理相

關業務等 294 萬 2 千元。 

組織系統圖 
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說           明
辦理
年度

項                                目 金額

補辦預算明細表

中華民國111年度 單位 ：新臺幣元

臺北市溫泉資源管理基金

合計 782,880

固定資產之建設改良擴充 782,880

110782,880購置機械及設備

為泉源公園泡腳池購置FRP溫泉貯槽2只，經本府於
110年5月24日府授主事預字第1103004652號函核准，
同意於110年度先行辦理，並於111年度補辦預算。

782,880FRP溫泉貯槽

備註：各基金依預算法第８８條規定補辦預算，應確係不及編入年度預算，且因經營環境發生重大變遷或正常業務(含執
行中央補助款項目)之確實需要，並經主管機關核轉本府核准先行辦理者；不具急迫性之事項，仍應儘可能納入預
算辦理。
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項　　　　　目 本年度預算數 比較增減（－）上年度預算數前年度決算數

中華民國111年度

基金來源、用途及餘絀預計表

單位 ：新臺幣千元

臺北市溫泉資源管理基金

-253基金來源21,042 20,353 20,606

-253徵收及依法分配收入20,963 20,253 20,506

違規罰款收入904 150 150

-253其他徵收及依法分配收入20,058 20,103 20,356

勞務收入 85 85

服務收入 85 85

其他收入79 15 15

雜項收入79 15 15

-638基金用途19,292 19,535 20,173

-638溫泉資源管理計畫19,050 19,535 20,173

建築及設備計畫241

385本期賸餘(短絀)1,750 818 433

1,026期初基金餘額7,226 7,812 6,786

1,411期末基金餘額8,976 8,630 7,219

40603-7

註：前年度決算數細數之和與總數或略有出入，係四捨五入關係，以下各表同。



本           年           度
預           算           數

說　　　　　　明項　　　　　　　　　　　　　目

中華民國111年度 單位 ：新臺幣千元

現金流量預計表

臺北市溫泉資源管理基金

業務活動之現金流量

818本期賸餘(短絀)

業務活動之淨現金流入(流出) 818

其他活動之現金流量

其他活動之淨現金流入(流出)

現金及約當現金之淨增(淨減) 818

期初現金及約當現金 9,881

期末現金及約當現金 10,699

註：本表係採現金及約當現金基礎，包括現金及自投資日起３個月內到期或清償之債權證券。
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本     年     度      預      算     數

單位 說        明科           目 數量
(業務量)

金         額利(費)率

基金來源－違規罰款收入明細表

中華民國111年度 單位 ：新臺幣元

臺北市溫泉資源管理基金

合計 150,000

違規罰款收入 150,000 較上年度預算數150,000元，無增減。

150,000 違反溫泉法罰鍰收入。年 1 150,000
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本     年     度      預      算     數

單位 說        明科           目 數量
(業務量)

金         額利(費)率

基金來源－其他徵收及依法分配收入明細表

中華民國111年度 單位 ：新臺幣元

臺北市溫泉資源管理基金

合計 20,103,000

其他徵收及依法分配收
入

20,103,000 較上年度預算數20,356,000元，減少
253,000元。

20,103,000 溫泉取用費收入，依「溫泉法」及「溫泉
取用費徵收費率及使用辦法」規定收取，
並依規定提撥1/10予中央，餘編列本基金
。

年 1 20,103,000
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本     年     度      預      算     數

單位 說        明科           目 數量
(業務量)

金         額利(費)率

基金來源－服務收入明細表

中華民國111年度 單位 ：新臺幣元

臺北市溫泉資源管理基金

合計 85,000

服務收入 85,000 較上年度預算數85,000元，無增減。

85,000 溫泉取供事業開發許可及經營許可審查費
收入。

年 1 85,000
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本     年     度      預      算     數

單位 說        明科           目 數量
(業務量)

金         額利(費)率

基金來源－雜項收入明細表

中華民國111年度 單位 ：新臺幣元

臺北市溫泉資源管理基金

合計 15,000

雜項收入 15,000 較上年度預算數15,000元，無增減。

15,000 未依契約規定履約所收取之罰款收入或其
他零星收入等。

年 1 15,000
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本 年 度
預 算 數

前年度
決算數

上年度
預算數

科           目 說        明

中華民國111年度 單位 ：新臺幣元

基金用途－溫泉資源管理計畫明細表

臺北市溫泉資源管理基金

19,050,495 合計20,173,000 19,535,000

820,219 用人費用866,000 863,000

538,704 較上年度預算數562,644元，無增減。聘僱及兼職人員薪資562,644 562,644

538,704 聘用人員1人薪金(詳聘用及約僱人員明細表

第28-29頁)。

聘用人員薪金562,644 562,644

88,673 較上年度預算數97,000元，無增減。超時工作報酬97,000 97,000

88,673 辦理溫泉業務逾時加班費。加班費97,000 97,000

67,338 較上年度預算數70,331元，無增減。獎金70,331 70,331

67,338 聘用人員年終獎金。年終獎金70,331 70,331

32,976 較上年度預算數34,704元，無增減。退休及卹償金34,704 34,704

32,976 聘用人員勞工退休金。職員退休及離職金34,704 34,704

92,528 較上年度預算數101,321元，減少3,000元。福利費101,321 98,321

70,396 分擔聘用人員保險費。分擔員工保險費70,201 74,761

10,932 員工上下班交通費，按聘用1人，每月630元

編列。

員工通勤交通費15,120 7,560

11,200 聘用人員休假旅遊補助費。其他福利費16,000 16,000

9,996,616 服務費用10,952,000 10,680,000

214,647 較上年度預算數300,000元，無增減。水電費300,000 300,000

214,647 溫泉保育及體驗設施等水電費。其他場所水電費300,000 300,000

3,160 較上年度預算數5,000元，無增減。郵電費5,000 5,000

3,160 郵寄會議資料、公文等。郵費5,000 5,000

電話費

6,854 較上年度預算數19,050元，無增減。旅運費19,050 19,050

6,854 國內旅費19,050 19,050

國內溫泉相關會議及訓練旅費，按3天、每

天1,550元編列。

4,650

溫泉現地查勘及溫泉業者抽查勤務等短程

車資。

14,400

24,015 較上年度預算數45,310元，無增減。印刷裝訂與廣告費45,310 45,310

13,215 印刷及裝訂費21,560 21,560

印製溫泉相關業務資料等。10,440

印製概(預)算書，按139本、每本80元編列

。

11,120

10,800 溫泉資源座談會及宣導活動等。業務宣導費23,750 23,750
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本 年 度
預 算 數

前年度
決算數

上年度
預算數

科           目 說        明

中華民國111年度 單位 ：新臺幣元

基金用途－溫泉資源管理計畫明細表

臺北市溫泉資源管理基金

3,083,727 較上年度預算數3,374,000元，增加2,000元。修理保養及保固費3,374,000 3,376,000

36,345 公務車輛養護費(詳車輛明細表第30-31頁)。交通及運輸設備修護費49,000 51,000

3,047,382 溫泉區相關保育利用、服務設施及監測井

井體等維護。

其他資產修護費3,325,000 3,325,000

26,743 較上年度預算數35,915元，無增減。保險費35,915 35,915

8,907 公務車輛保險費(詳車輛明細表第30-31頁)。交通及運輸設備保險費2,915 2,915

17,836 公共意外責任險。責任保險費33,000 33,000

4,878,970 較上年度預算數5,829,325元，減少292,600元

。

一般服務費5,829,325 5,536,725

3,630,558 溫泉泡腳池等溫泉公共設施清潔維護。外包費4,569,961 4,269,961

1,246,587 計時與計件人員酬金1,257,364 1,264,764

臨時人員2人薪資等費用。1,235,164

辦理溫泉業務逾時酬金。29,600

1,825 文康活動費，聘用人員1人，每人編列2,000

元。

體育活動費2,000 2,000

1,758,500 較上年度預算數1,343,400元，增加18,600元

。

專業服務費1,343,400 1,362,000

48,900 專家學者出席費，按36人次、每人次2,500

元編列。

講課鐘點、稿費、出席審

查及查詢費

120,000 90,000

58,600 溫泉水質檢驗費，按溫泉泡腳池3座、每座

每月2,000元編列。

委託檢驗(定)試驗認證費23,400 72,000

1,651,000 溫泉資源監測及管線拆除。其他專業服務費1,200,000 1,200,000

133,209 材料及用品費98,000 105,000

28,705 較上年度預算數40,199元，增加6,505元。使用材料費40,199 46,704

28,705 公務車輛用油脂(詳車輛明細表第30-31頁)。油脂40,199 46,704

104,504 較上年度預算數57,801元，增加495元。用品消耗57,801 58,296

4,930 聘用人員辦公費用，按聘用人員1人，每人

每月120元編列。

辦公(事務)用品1,440 1,440

99,574 其他用品消耗56,361 56,856

所需用品材料及各類電子配件、電池等費

用。

17,856

辦理溫泉業務逾時誤餐餐盒費用，按390人

次、每人次100元編列。

39,000

125,456 租金、償債、利息及相關手續

費

61,000 61,000
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本 年 度
預 算 數

前年度
決算數

上年度
預算數

科           目 說        明

中華民國111年度 單位 ：新臺幣元

基金用途－溫泉資源管理計畫明細表

臺北市溫泉資源管理基金

64,976 地租及水租

64,976 一般土地租金

60,480 較上年度預算數61,000元，無增減。雜項設備租金61,000 61,000

60,480 AED(自動體外心臟電擊器)設備租金。雜項設備租金61,000 61,000

498,873 稅捐及規費(強制費)493,000 493,000

11,230 較上年度預算數11,230元，無增減。消費與行為稅11,230 11,230

11,230 公務車輛使用牌照費(詳車輛明細表第30-31

頁)。

使用牌照稅11,230 11,230

487,643 較上年度預算數481,770元，無增減。規費481,770 481,770

481,013 溫泉泡腳池溫泉取用費等規費。行政規費與強制費475,140 475,140

6,180 公務車輛燃料使用費(詳車輛明細表第30-31

頁)。

汽車燃料使用費6,180 6,180

450 公務車輛檢驗規費(詳車輛明細表第30-31頁)

。

其他規費450 450

7,408,000 會費、捐助、補助、分攤、照

護、救濟與交流活動費

7,698,000 7,328,000

7,408,000 較上年度預算數7,698,000元，減少370,000元

。

捐助、補助與獎助7,698,000 7,328,000

6,010,000 補助臺北自來水事業處辦理溫泉資源保育

及管理相關支出。

補(協)助政府機關(構)6,400,000 6,400,000

1,398,000 補助溫泉取用費繳納義務人推動溫泉資源

保育、管理及產業發展相關之國際交流活

動相關支出等相關項目。

其他捐助、補助與獎助1,298,000 928,000

68,122 其他5,000 5,000

68,122 較上年度預算數5,000元，無增減。其他支出5,000 5,000

68,122 溫泉業務所需雜支。其他5,000 5,000
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109年(前年)

科　                         　　目
111年12月31日

預　計　數

110年12月31日

預　計　數
比較增減(-)12月31日

決  算  數

臺北市溫泉資源管理基金

預計平衡表

中華民國111年12月31日 單位 ：新臺幣千元

資產合計18,659 18,313 17,495 818

資產18,659 18,313 17,495 818

流動資產18,599 18,253 17,435 818

現金11,046 10,699 9,881 818

銀行存款11,046 10,699 9,881 818

應收款項1,068 1,069 1,069

應收帳款213 213 213

其他應收款856 856 856

預付款項6,485 6,485 6,485

預付費用6,485 6,485 6,485

其他資產60 60 60

什項資產60 60 60

催收款項60 60 60

負債及基金餘額合計18,659 18,313 17,495 818

負債9,683 9,683 9,683

流動負債9,449 9,448 9,448

應付款項9,449 9,448 9,448

應付代收款190 190 190

應付費用9,239 9,239 9,239

其他應付款19 19 19

其他負債235 235 235

什項負債235 235 235

存入保證金235 235 235

基金餘額8,976 8,630 7,812 818

基金餘額8,976 8,630 7,812 818

基金餘額8,976 8,630 7,812 818

累積餘額8,976 8,630 7,812 818

註：

40603-17

本基金自98年度起，本固定項目分開原則，將屬長期固定帳項，包括固定資產28,291,929元等，另立帳類管理，未納入
本表。



合計
上年度
預算數

用途別科目

前年度
決算數

計畫別
溫泉資源管理計畫

臺北市溫泉資

各項費用

中華民國

19,291,878 20,173,000 合計 19,535,00019,535,000

820,219 866,000 用人費用 863,000863,000

538,704 562,644 聘僱及兼職人員薪資 562,644562,644

538,704 562,644 聘用人員薪金 562,644562,644

88,673 97,000 超時工作報酬 97,00097,000

88,673 97,000 加班費 97,00097,000

67,338 70,331 獎金 70,33170,331

67,338 70,331 年終獎金 70,33170,331

32,976 34,704 退休及卹償金 34,70434,704

32,976 34,704 職員退休及離職金 34,70434,704

92,528 101,321 福利費 98,32198,321

70,396 70,201 分擔員工保險費 74,76174,761

10,932 15,120 員工通勤交通費 7,5607,560

11,200 16,000 其他福利費 16,00016,000

9,996,616 10,952,000 服務費用 10,680,00010,680,000

214,647 300,000 水電費 300,000300,000

214,647 300,000 其他場所水電費 300,000300,000

3,160 5,000 郵電費 5,0005,000

3,160 5,000 郵費 5,0005,000

6,854 19,050 旅運費 19,05019,050

6,854 19,050 國內旅費 19,05019,050

24,015 45,310 印刷裝訂與廣告費 45,31045,310

13,215 21,560 印刷及裝訂費 21,56021,560

10,800 23,750 業務宣導費 23,75023,750

3,083,727 3,374,000 修理保養及保固費 3,376,0003,376,000

36,345 49,000 交通及運輸設備修護費 51,00051,000

3,047,382 3,325,000 其他資產修護費 3,325,0003,325,000

26,743 35,915 保險費 35,91535,915

8,907 2,915 交通及運輸設備保險費 2,9152,915

17,836 33,000 責任保險費 33,00033,000

4,878,970 5,829,325 一般服務費 5,536,7255,536,725
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單位 ：新臺幣元

源管理基金

彙計表

111年度

合計

用人費用

聘僱及兼職人員薪資

聘用人員薪金

超時工作報酬

加班費

獎金

年終獎金

退休及卹償金

職員退休及離職金

福利費

分擔員工保險費

員工通勤交通費

其他福利費

服務費用

水電費

其他場所水電費

郵電費

郵費

旅運費

國內旅費

印刷裝訂與廣告費

印刷及裝訂費

業務宣導費

修理保養及保固費

交通及運輸設備修護費

其他資產修護費

保險費

交通及運輸設備保險費

責任保險費

一般服務費
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合計
上年度
預算數

用途別科目

前年度
決算數

計畫別
溫泉資源管理計畫

臺北市溫泉資

各項費用

中華民國

3,630,558 4,569,961 外包費 4,269,9614,269,961

1,246,587 1,257,364 計時與計件人員酬金 1,264,7641,264,764

1,825 2,000 體育活動費 2,0002,000

1,758,500 1,343,400 專業服務費 1,362,0001,362,000

48,900 120,000 講課鐘點、稿費、出席審查及查詢
費

90,00090,000

58,600 23,400 委託檢驗(定)試驗認證費 72,00072,000

1,651,000 1,200,000 其他專業服務費 1,200,0001,200,000

133,209 98,000 材料及用品費 105,000105,000

28,705 40,199 使用材料費 46,70446,704

28,705 40,199 油脂 46,70446,704

104,504 57,801 用品消耗 58,29658,296

4,930 1,440 辦公(事務)用品 1,4401,440

99,574 56,361 其他用品消耗 56,85656,856

125,456 61,000 租金、償債、利息及相關手續費 61,00061,000

64,976 地租及水租

64,976 一般土地租金

60,480 61,000 雜項設備租金 61,00061,000

60,480 61,000 雜項設備租金 61,00061,000

241,383 購建固定資產、無形資產及非理財目的
之長期投資

241,383 購建固定資產

194,133 擴充改良房屋建築及設備

47,250 購置機械及設備

498,873 493,000 稅捐及規費(強制費) 493,000493,000

11,230 11,230 消費與行為稅 11,23011,230

11,230 11,230 使用牌照稅 11,23011,230

487,643 481,770 規費 481,770481,770

481,013 475,140 行政規費與強制費 475,140475,140

6,180 6,180 汽車燃料使用費 6,1806,180

450 450 其他規費 450450

7,408,000 7,698,000 會費、捐助、補助、分攤、照護、救濟
與交流活動費

7,328,0007,328,000

7,408,000 7,698,000 捐助、補助與獎助 7,328,0007,328,000
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單位 ：新臺幣元

源管理基金

彙計表

111年度

外包費

計時與計件人員酬金

體育活動費

專業服務費

講課鐘點、稿費、出席審查及查詢
費

委託檢驗(定)試驗認證費

其他專業服務費

材料及用品費

使用材料費

油脂

用品消耗

辦公(事務)用品

其他用品消耗

租金、償債、利息及相關手續費

地租及水租

一般土地租金

雜項設備租金

雜項設備租金

購建固定資產、無形資產及非理財目的
之長期投資

購建固定資產

擴充改良房屋建築及設備

購置機械及設備

稅捐及規費(強制費)

消費與行為稅

使用牌照稅

規費

行政規費與強制費

汽車燃料使用費

其他規費

會費、捐助、補助、分攤、照護、救濟
與交流活動費

捐助、補助與獎助
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合計
上年度
預算數

用途別科目

前年度
決算數

計畫別
溫泉資源管理計畫

臺北市溫泉資

各項費用

中華民國

6,010,000 6,400,000 補(協)助政府機關(構) 6,400,0006,400,000

1,398,000 1,298,000 其他捐助、補助與獎助 928,000928,000

68,122 5,000 其他 5,0005,000

68,122 5,000 其他支出 5,0005,000

68,122 5,000 其他 5,0005,000
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單位 ：新臺幣元

源管理基金

彙計表

111年度

補(協)助政府機關(構)

其他捐助、補助與獎助

其他

其他支出

其他
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本年度最高可
進用員額數

本年度
增減(-)數

計      畫      及      項      目 說         明
上年度最高可
進用員額數

臺北市溫泉資源管理基金

員工人數彙計表

中華民國111年度 單位 ：人

11合計

11溫泉資源管理計畫部分

11聘用

註：
2.辦理溫泉相關業務所需臨時人員2人。

40603-24

1.本表約僱、聘用係指奉准有案之約聘僱人員。
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合計
考績獎金

計畫及項目
聘僱
人員
薪資 年終獎金

津貼
超時
工作
報酬

正式
員額
薪資

獎                         金

其他

臺北市溫泉資

中華民國

用人費用

70,33197,000562,644863,000合計

70,331溫泉資源管
理計畫

97,000562,644863,000

70,331聘僱人員 97,000562,644863,000

40603-26

註：辦理溫泉相關業務，臨時人員2人編列計時與計件人員酬金1,264,764元。



退休及卹償金

員工通勤
交通費

傷病
醫藥費

分擔
保險費

提繳費

其他退休金
提撥

福利金
卹償金

資遣費

福　　　　　利　　　　　費 兼任
人員
用人
費用

111年度 單位 ：新臺幣元

彙計表

源管理基金

34,704 7,560 16,00074,761 合計

34,704 7,560 16,00074,761 溫泉資源管
理計畫

34,704 7,560 16,00074,761 聘僱人員
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聘用或約僱
起 訖 期 間

年需經費薪點擔任工作人數區分及職稱

中華民國

臺北市溫泉資

聘用及約僱

合計 742,4401

742,4401聘用人員小計

742,4401技術人員

溫泉多元發展計畫、 辦理
溫泉監測井網工程及資源
分析、 辦理溫泉取用費查
核及開徵事宜等工作

376111.01.01-111.12.31 742,4401聘用技術員 溫泉資源管理計畫56,009 46,887 3,765 2,465 2,892
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月                                                               支
經費來源
及其科目

離職
儲金

小計
折合
金額

勞保
保險費

健康
保險費

111年度 單位 ：新臺幣元

源管理基金

人員明細表

合計 742,4401

742,4401聘用人員小計

742,4401技術人員

溫泉資源管理計畫56,009 46,887 3,765 2,465 2,892 溫泉多元發展計畫、 辦理
溫泉監測井網工程及資源
分析、 辦理溫泉取用費查
核及開徵事宜等工作

376111.01.01-111.12.31 742,4401聘用技術員
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車輛種類
工作

計畫別
廠 牌 及
引擎號碼

汽缸總
排氣量

（立方公
分）

合計
牌照稅
(全年)

車號
購置
年月

燃料
使用費
(全年)

臺北市溫泉資

中華民國

車輛明

車輛1輛合計 118,479 11,230 6,180 46,704 51,000 3,365

客貨兩用車1輛

溫泉資源管
理計畫

118,479 11,230 6,180 46,704 51,000 3,365

118,4791,998客貨兩用車 AKG-6292 國瑞/1TR7947507 201503 11,230 6,180 1,668 28.0 46,704 51,000 3,365
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修護費

油料費(全年)

金額

液化石油氣(全年)

單價
數   量
(公升) 單價 金額

檢驗執
照及保
險費

數   量
(公升)

源管理基金

111年度 單位 ：新臺幣元

細表

46,704 51,000 3,365 車輛1輛合計 118,479 11,230 6,180

客貨兩用車1輛

46,704 51,000 3,365 溫泉資源管
理計畫

118,479 11,230 6,180

1,668 28.0 46,704 51,000 3,365 118,4791,998客貨兩用車 AKG-6292 國瑞/1TR7947507 201503 11,230 6,180
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說　　　　　　明計　畫　別 單位
單位成本(元)或
平均利(費)率

數量 預算數

中華民國111年度 單位 ：新臺幣千元

臺北市溫泉資源管理基金

單位（或計畫）成本分析表

合計 19,535

溫泉資源管理計畫 本基金係為辦理溫泉取用費等收入用於溫
泉資源保育及管理、溫泉區公共設施等相
關用途，故無法具體衡量數量及單位成本
。

19,535
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說　  　　明數      量
單位成本(元)或
平均利（費）率

單     位 金     額年   度   及   項   目

臺北市溫泉資源管理基金

５年來主要業務計畫分析表

中華民國111年度 單位 ：新臺幣千元

(本)年度預算數

依法徵收溫泉取用費並用於下列
用途：
1.辦理溫泉資源管理相關性業務。
2.溫泉資源監測及管線拆除。
3.溫泉泡腳池維護管理。
4.輔導溫泉取供事業。

溫泉資源管理計畫 19,535

(上)年度預算數

溫泉資源管理計畫 20,173

(前)年度決算數

溫泉資源管理計畫 19,050

(108)年度決算數

溫泉資源管理計畫 21,377

(107)年度決算數

溫泉資源管理計畫 17,960
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取得成本
(期初餘額)

期末餘額項　目

以前年度
累計折舊/
長期投資
評　　價

本年度累計折
舊/長期投資
評價變動數

主要增減
原因說明

本      年      度      變      動

增加 減少

金額 類型 金額 類型

資 本 資 產 明 細 表

中華民國111年度 單位 ：新臺幣千元

臺北市溫泉資源管理基金

合計 28,29253,480 23,026 2,163

土地改良物 797,938 7,859

房屋及建築 27,47942,940 13,543 1,918

機械及設備 6091,380 578 193

交通及運輸
設備

117523 354 52

雜項設備 7699 692
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臺北市溫泉資源管理基金 

臺北市溫泉資源管理基金收支保管及運用自治條例 
 

40603-35 

中華民國 97 年 6 月 20 日 

臺北市議會第 10 屆第 6 次臨時大會第 5 次會議三讀審議通過 

 

第一條  臺北市（以下簡稱本市）為保育及永續利用溫泉，提高溫泉管理效益，特設置臺北市溫泉資源管理基金

（以下簡稱本基金），並依預算法第九十六條第二項準用第二十一條規定，制定本自治條例。 

第二條  本基金為預算法第四條第一項第二款第五目所定之特別收入基金，以臺北市政府（以下簡稱市政府）為

主管機關，市政府產業發展局為管理機關。 

管理機關得設臺北市溫泉資源管理基金管理委員會，審議及監督本基金之收支、保管及運用。 

第三條  本基金之資金來源如下： 

一 溫泉取用費收入。 

二 中央機關依據法規撥交之款項收入。 

三 專案申請補助之款項收入。 

四 依預算程序撥充之款項收入。 

五 依溫泉法收繳之罰鍰收入。 

六 本基金之孳息收入。 

七 其他收入。 

第四條  本基金之資金用途如下： 

一 溫泉資源保育及管理支出。 

二 促進溫泉資源永續發展與利用之研究發展支出。 

三 推動溫泉資源保育、管理及產業發展相關之國際交流活動支出。 

四 溫泉區公共設施之相關用途支出。 

五 管理本基金所需費用支出。 

六 其他有關之支出。 

第五條  本基金資金之存儲，依臺北市市庫自治條例有關規定辦理。 

第六條  本基金應編列附屬單位預算。 

前項預算之編製與執行、決算之編造及會計事務之處理，應依預算法、會計法、決算法及相關法規規定

辦理。 

第七條  本基金無存續必要時，應予結束，並辦理決算，其餘存權益應解繳市庫。 

第八條  本自治條例自公布日施行。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


